

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருவாரூர்
2025 ஆம் ஆண்டு ஜூன் மாதம் 18 ம் நாள் புதன்கிழமை
O.S.48/2022

வா.சா.1

ஆனந்தகிருஷ்ணன், த/பெ. ஜெயராமன்

பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

1. நான் வழக்குரையில் தாவா சொத்தில் 5 அடி பாதை புழக்கத்தை பிரதிவாதி தடுக்க கூடாது என்பதற்கு தான் பரிகாரம் கோரியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். என்னுடைய வழக்கு பிரதிவாதிக்கு எதிராக 5 அடி பாதை புழக்கத்திற்கு மட்டும் தான் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றாலும், வேறு இதர கூடுதல் சதுரடிகள் பொறுத்து பரிகாரம் எதுவும் கோரப்படவில்லை என்றாலும் சரிதான்.

2. வழக்குரை சொத்து விவரத்தில் கண்டுள்ள நகர புல எண்.1247, புதிய புல எண்.1247/4-ல் 8826 சதுரடி மட்டும் தான் என் தாயாருக்கு சொந்தமானது என்றால் சரிதான். பிரச்சினைக்குரிய 5 அடி சொத்து என் தாயாருக்கு பாத்தியப்பட்ட 8826 சதுரடி சொத்தில் அடங்கியது அல்ல என்றால் சரிதான். பிரச்சினைக்குரிய 5 அடி பாதைக்கு அகலம் எவ்வளவு என்றால் 100 அடிக்கு மேல் இருக்கும். மேற்படி பிரச்சினைக்குரிய சொத்தின் விஸ்தீரணம் எவ்வளவு இருக்கும் என்றால் சுமார் 1000 சதுரடியிருக்கும்.

3. மேற்படி, 5 அடி அகல பாதையோ அல்லது அதன் கூடுதல் விஸ்தீரணமாக நான் கூறும் 1000 சதுரடியோ எனது தாயாருக்கு பாத்தியப்பட்டது என்பதற்கான

ஆவணங்களை நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான்.

நான் வழக்குரையில் மேற்படி, 5 அடி அகல பாதை என் தாயாருக்கு சொந்தம் என்பதற்கான ஆவணங்களை தாக்கல் செய்யாததாலும், மேற்படி சொத்தின் பேரில் வாதிகளாகிய எங்களுக்கு உரிமை இல்லாததாலும், அதை பொறுத்து பரிகாரம் கோர எனக்கு உரிமையில்லை என்றாலும் சரியல்ல.

4. மேற்படி 5 அகலம் சுமார் 100 அடி நீளமுள்ள பாதையை யார், யார் பயன்படுத்தி வருகிறார்கள் என்றால் மீனாட்சி, விஜயகுமார், வசந்தா மற்றும் ரஹமத்நிஷா ஆகியோர்கள் பயன்படுத்தி வருகிறார்கள். என்னுடைய அத்தை இந்திரா மற்றும் அவரது மகனான பிரதிவாதி செந்தில்குமார் ஆகியோர்களுக்கு மேற்படி பாதை புழக்க உரிமையுண்டா என்றால் இல்லை. பிரதிவாதியின் சகோதரியை நான் திருமணம் செய்து இப்பால் இருவருக்கும் இடையே விவகாரத்து தொடர்பாக வழக்குகள் நிலுவையில் இருந்து வருகிறது என்றால் சரிதான். மேற்படி விவகாரத்து முன்விரோதம் காரணமாக இந்த வழக்கை உண்மைக்கு மாறாக தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

5. மேற்படி 5 அடி பாதைக்கு வடபுறம் பிரதிவாதியின் வீடு அமைந்துள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி பாதையை தான் பிரதிவாதி பயன்படுத்தி வருகிறார் என்றால் இல்லை. அவர் தெருவோரம் உள்ள பாதையை பயன்படுத்தி வருகிறார். பிரதிவாதி மேற்படி 5 அடி அகல பாதையைதான் பயன்படுத்தி வருகிறார் என்றாலும், நான் உண்மைக்க மாறாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி 5 அடி அகல பொதுப்பாதையில் நகராட்சிக்கு சொந்தமான தெருவிளக்கு

பயன்பாட்டில் உள்ளது என்றாலும், பாதாள சாக்கடை பயன்பாட்டில் உள்ளது என்றாலும், குடிநீர் குழாய் அமைக்கப்பட்டுள்ளது என்றாலும், நகராட்சி ஊழியர்களால் பராமரிக்கப்பட்டு வருகிறது என்றாலும் சரிதான்.

6. மேற்படி 5 அடி அகல பாதை பொது சாலை என்பதால் அதனை இந்த பிரதிவாதி பயன்படுத்துவதை தடுக்க எவ்வித உரிமையில்லை என்றால் சரியல்ல. மேற்படி பாதையை பயன்படுத்திவரும் நபர்களை இவ்வழக்கில் தரப்பினராக சேர்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். எனக்கு உரிமையில்லாத சொத்தின் பேரில் பேரிலும், பொது பாதையை அபகரிக்கும் நோக்கில் இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றாலும் சரியல்ல. நான் தூய கரங்களுடன் நீதிமன்றத்தை அணுகவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் இந்த வழக்கில் வசதிரிமை பரிகாரம் கோரி தாக்கல் செய்திருக்க வேண்டுமெனமொழிய உறுத்துக்கட்டளை பரிகாரம் கோரி தாக்கல் செய்திருப்பது தவறு என்றால் சரியல்ல. சொத்தின் பேரில் உரிமையில்லாத நிலையில், விளம்புகை பரிகாரம் கோராமல் உறுத்துக்கட்டளை பரிகாரம் கோரியிருப்பது சட்டப்படி நிலைநிற்கத்தல்ல என்றால் சரியல்ல. அசல் வழக்கு என் தாயாரால் தாக்கல் செய்யப்பட்டு அவர் இறப்பிற்கு பிறகு வாரிசுகள் சார்பாக நான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரிதான். உறுத்துக்கட்டளை பரிகாரம் கோரியுள்ள இவ்வழக்கில் என் தாயார் இறப்பிற்கு பிறகு வழக்குமூலம் அற்றுபோய்விட்ட காரணத்தினால் நான் இவ்வழக்கில் சாட்சியம் அளிப்பது ஏற்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல.

.4.

(பிரதிவாதி தரப்பு கற்றறிந்த வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளிற்கிணங்க குறுக்கு
விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது)

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,

திருவாரூர்.