

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருவாரூர்

2025 ஆம் ஆண்டு அக்டோபர் மாதம் 09 ம் நாள் வியாழக்கிழமை

O.S. 48/2022

வாதி தரப்பு சாட்சியாகிய PW2-ன் வாக்குமூலம் (1969 -ம் ஆண்டின் 44 -வது சட்ட ஏற்பாட்டின் படி) திரு. S. முஹம்மது பாசில், M.Sc., B.L., மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்பட்டது.

பெயர் : மோகன சுந்தரம்

தாலுக்கா : திருவாரூர்

த/பெ : ஜெயராமன்

கிராமம் : திருவாரூர்

ஜாதி :

தொழில் : பாத்திர கடை தொழில்

சமயம் :

வயது : 46/25

முதல் விசாரணை

நான் இந்த வழக்கின் 5 ம் வாதி ஆவேன். எனது தரப்பு சாட்சியத்தை நிரூபண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்துள்ளேன். அதில் கண்டுள்ள சங்கதிகள் அனைத்தும் நான் சொல்லி வழக்கறிஞரால் தயார் செய்யப்பட்டதாகும். அதில் கண்டுள்ள கையெழுத்து என்னுடையதுதான்.

கடந்த 28.08.1997 ம் தேதியிட்ட எனது அத்தை இந்திரா எனது சகோதரி 3 ம் வாதி மீனாட்சிக்கு எழுதி வைத்த பதிவு சுத்த கிரய சாசனம் ஆவணத்தின் சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.7 ஆகவும்,

கடந்த 28.08.1997 ம் தேதியிட்ட எனது சித்தப்பா வி.கே.எம். இராதாகிருஷ்ணன், எனது அத்தை மகன் விஜயக்குமார் என்பவருக்கு எழுதிக் கொடுத்த பதிவு சுத்தகிரய சாசனத்தின் சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.8, ஆகவும்

தாவா சொத்தில் உள்ள நடைபாதை மற்றும் பிரதிவாதியின் வீட்டின் சுற்றுசுவரைக் காட்டும் புகைப்படம் (எண்ணிக்கை 6) குறுந்தகடுடன் (எண்ணிக்கை 1) வா.சா.ஆ.9, ஆகவும் குறியீடு செய்து தாவாப்படி தீர்ப்பாக வேண்டுகிறேன்.

(பிரதிவாதி தரப்பில் வா.சா.ஆ. 9 ஆக குறியீடு செய்ய வேண்டி கோரப்பட்டுள்ள குறுந்தகடுடன் கூடிய புகைப்படங்களுக்கு BSA Section 63(4) ன் கீழ் உரிய சான்றிதழ் தாக்கல் செய்யப்படாத காரணத்தால் அனுமதிக்கக்கூடியதல்ல என்றும் மேற்படி புகைப்படங்களில் கண்டுள்ளவை தாவா சொத்திற்கு உரியவை அல்ல என்றும் ஆட்சேபணை செய்யப்பட்டது. வாதிகள் தரப்பில் விசாரணை காலத்திற்குள் உரிய சான்றிதழ் தாக்கல் செய்யபடுவதாக உறுதியளித்ததன் பெயரிலும் புகைப்படங்களில் கண்டுள்ள சொத்து குறித்து விசாரணையில் அறியவரும் என வாதிகள் தரப்பில் கூறியதன் அடிப்படையிலும் பிரதிவாதி ஆட்சேபணைக்கு உட்பட்டு குறியீடு செய்யப்படுகிறது.)

(பிரதிவாதி தரப்பு கற்றறிந்த வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளிற்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது)

//மேற்படியார் தரப்பில் இன்றைய விசாரணையின்போது வா.சா.ஆ.7 முதல்

வா.சா.ஆ.9-- வரையிலான ஆவணங்கள் குறியீடு செய்யப்பட்டது.//