

நாள்: 23.06.2025

O.S.No. 48/2022

வா.சா.1

பெயர்: ஆனந்தகிருஷ்ணன், த/பெ. ஜெயராமன்

**பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:**

1. நான் வழக்குரையில் கூறியுள்ள சந்து பகுதி தெற்கு வடக்காக அமைந்துள்ளது என்றால் சரிதான். தெற்கு வடக்காக அமைந்துள்ள சந்து பகுதில் மேல்புறம் முதல் வீட்டில் ரஹ்மத்நிஷா மற்றும் 6 நபர்கள் வசித்து வருகிறார்கள் என்றால் சரிதான். 2 வது வீட்டில் ராணி - நல்லசிவம், 3 வது வீட்டில் விஜயகுமார்-ராஜம், 4 வது வீட்டில் மீனாட்சி, 5 வது வீட்டில் நானும், வசித்து வருகிறோம் என்றால் சரிதான். அதுபோல் மேற்படி சந்து பகுதியின் கீழ்புறத்தில் 1 வீட்டில் செந்தில் என்பவரும், 2 வது வீட்டில் இந்திரா என்பவரும் 3 வது வீட்டில் உசேன்பாய் என்பவரும் வசித்து வருகிறார்கள் என்றால் சரிதான்.

2. நான் வழக்குரையுடன் தாக்கல் செய்துள்ள வரைபடத்தில் மேல்புறம் குடியிருந்து வருபவர்கள் விவரத்தை கூறியுள்ளேன் என்றாலும், கீழ்புறம் குடியிருந்து வருபவர்கள் விவரம் தெரிவிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி விவரம் தெரியாதப்படுத்தாக காரணத்தில் நான் வழக்குரையில் தாக்கல் செய்துள்ள வரைபடம் சரியானதல்ல என்றால் சரியல்ல. என்னிடம் காட்டப்படும் தாவா சொத்திற்கான வா.சா.ஆ.1 நகர அளவை பதிவேட்டு ஆவணத்தில் மொத்த விஸ்தீரணம் 723 சதுர மீட்டர் கணக்கில் காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். 1 சதுர மீட்டர் என்பது 10.7.64 சதுரடி என்ற விவரம் தெரியும் என்றால் சரிதான். அவ்வாறு கணக்கீடு செய்யும்போது வா.சா.ஆ.1 ஆவணப்படி தாவா சொத்திற்கு மொத்த விஸ்தீரணம் 7782 சதுரடி என்றால் சரிதான்.

3. நான் வழக்குரையில் மேற்படி வா.சா.ஆ.1க்கு முரணாக தாவா சொத்தின் விஸ்தீரணம் 8826 சதுரடி என குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். நான் அளவீடு செய்து பார்த்தபோது மேற்படி விஸ்தீரணம் இருந்தது. நான் அளவீடு செய்தது தொடர்பாக நீதிமன்றத்தில் ஆவணங்கள் எதையும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் இல்லை. வா.சா.ஆ.1 ஆவணப்படி என் தாயாருக்கு 7782 சதுரடி மட்டும் பாத்தியதை உள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி வா.சா.ஆ.1 கண்டுள்ள சொத்தில்

ஏதேனும் விற்பனை செய்யப்பட்டுள்ளதா என்றால் என் தாயார் எனது சகோதரி மீனாட்சி என்பவருக்கு 2100 சதுரடி விஸ்தீரணம் உள்ள சொத்தை செட்டில்மெண்ட் மூலமாக கடந்த 2016-ல் கொடுத்துள்ளார். மேற்படி செட்டில்மெண்ட் போக மீதமுள்ள சொத்து என்பது 5682 சதுரடி தான் என்றால் சரிதான். மேற்படி 5682 சதுடி சொத்தை பொறுத்து மேற்கொண்டு வில்லங்கம் எதுவும் செய்யப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. மேற்படி செட்டில்மெண்டிற்கு பிறகு ஏற்பட்ட TSLR பதிவுகளை நான் இந்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். ஆனால் நான் வழக்கில் செட்டில்மெண்ட் சொத்தினை சேர்த்து விஸ்தீரணம் கூறியுள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

4. என்னால் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள வா.சா.ஆ.3 மற்றும் வா.சா.ஆ.4 ஆவணங்கள் என் வீட்டிற்குரியவை என்றாலும், வழக்கு சொத்திற்கு உரியவை அல்ல என்றாலும் சரிதான். என் தாயார் கனகாபுஜம் என் சகோதரியான மீனாட்சிக்கு எழுதிக்கொடுத்த வா.சா.ஆ.5 ஆவணத்தில் நகர புல எண்.1247/4-ல் கீழ்புறமாக 1100 சதுரடியில் பொதுப்பதையில் பொதுவில் புழங்கிக்கொள்ளும் பாத்தியதை கொடுக்கப் பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி பொதுப்பாதை என்பது என் வீட்டுடன் இணைந்த பகுதி என்றால் சரிதான். நான் வழக்கு ஆவணங்களில் தாக்கல் செய்துள்ள சொத்து விவரமும், வழக்குரையில் கூறியுள்ள சொத்து விவரமும் முன்னுக்கு பின் முரணாக உள்ளது என்றால் சரியல்ல.

5. நகராட்சியால் பராமரிக்கப்பட்டு வரும் பொதுப்பதையை இந்த பிரதிவாதி பயன்படுத்த கூடாது என தடை செய்ய எனக்கு எவ்வித உரிமையும் இல்லை என்றாலும், வழக்கு சட்டப்படி வினையப்படவில்லை என்றாலும், தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றாலும் சரியல்ல.

//மேற்படியார் தரப்பில் இன்றைய விசாரணையின்போது ஆவணங்கள் எதுவும் குறியீடு செய்யப்படவில்லை.

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,

திருவாரூர்.